
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

      Obchodzimy dzisiaj światowy Dzień Modlitw o Powołania. Trzeba nam ciągle prosić 

Jezusa Chrystusa, Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych powołań kapłańskich 

i zakonnych, gotowych podjąć zadania wobec współczesnego świata. 
 

      Dzisiaj w godzinach: 700 – 1700 w sali na górze przy naszym kościele, istnieje 

możliwość zarejestrowania się i wyrażenia zgody na bycie potencjalnym Dawcą szpiku 
kostnego, który może uratować życie osobom cierpiącym na ostrą białaczkę szpikową. 

Wśród takich osób, jest m.in. 11 – letnia Maja z naszej parafii, która od kilku lat śpiewa w 

scholi „Armia Pana” oraz Pan Sylwester l. 35  z Sierakowic.  

Zarejestrować może się osoba w przedziale wiekowym: 18-55 lat. Rejestracja jest 

bezpłatna, zajmuje zaledwie 10 minut i polega na wypełnieniu odpowiedniego formularza 

oraz pobraniu wymazu z wewnętrznej strony policzka. W rejestracji pomagają 

wolontariusze. Serdecznie zachęcamy wszystkich do włączenia się w tą piękną akcję 

niesienia pomocy bliźniemu! 
 

      Zapewniamy, że bycie Dawcą szpiku nie jest niebezpieczne, a może przyczynić się                 

do poprawy zdrowia, a nawet podarowania życia drugiemu człowiekowi.  

Warto pomagać! O tym przekonują nas osoby z naszych okolic – w dzisiejszym 
biuletynie. Zachęcamy do przeczytania! 
 

      Kto z wiernych parafian nie kwalifikuje się do oddania szpiku, a zechciałby pomóc – 

może to uczynić, składając ofiarę do puszek na pokrycie kosztów akcji i leczenie Mai. 

Bóg zapłać! 
 

      W Pierwszy Czwartek o godz. 1900 Odnowa w Duch Świętym ,,Genezaret” zaprasza 

na Mszę św. z uwielbieniem. 
 

      W pierwszy piątek zapraszamy na Msze św. o 800, 1700 i 1900.  

Między Mszami wieczorem Adoracja . Okazja do spowiedzi św. od 1600 i 1830. 

W piątek - ks. Proboszcz, a w sobotę - ks. Grzegorz odwiedzą chorych z sakramentami św 
 

      W pierwszą sobotę Adoracja od 730 do 800. W tym czasie okazja do spowiedzi św. 
Po Mszy św. Wspólny Różaniec św. 
 

      W miesiącu maju w sposób szczególny czcimy Matkę Bożą, uczestnicząc                           

w Nabożeństwach Majowych: przy przydrożnych krzyżach, kapliczkach                       

oraz w kościele. Zapraszamy na Nabożeństwa do kościoła każdego dnia po Mszy św.                  

o 1700,  z wyjątkiem środy, kiedy spotykamy się o godz. 2030, a w niedziele i święta                

po każdej Mszy św. 
 

      Róża Mężczyzn zaprasza na pielgrzymkę do Gietrzwałdu: 3 czerwca br. Koszt 70 zł.  

Chętnych prosimy o kontakt pod nr tel. 665 605 462. 
 

      Serdecznie dziękujemy rodzicom dzieci komunijnych – grupa sobotnia                             

za sprzątnięcie naszej świątyni. W sobotę o godz. 900 zapraszamy Rodziny dzieci 

komunijnych – grupa „niedzielna”. W czwartek Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym 

sakramencie po Mszy św. wieczornej do godziny 1830. 

 

Żukowo, dnia 29 kwietnia 2023 roku                Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 18/XXIV (1163)                                                                 30 kwietnia 2023 
 

 

„TO BYŁ CUD …” ! 
      Witam serdecznie!  

Piękny gest, wspaniała akcja!  

Ja czwarty rok żyję z przeszczepioną nerką od zmarłego Dawcy i codziennie 

modlę się o łaskę Nieba dla tej osoby oraz dziękuję w modlitwie  Rodzinie tej 

osoby, za to, że się zgodziła, a ja mogę żyć! 
 

Moje serce też jest słabe ,bo wydolność jest określana na 27-30 %.  

Mam wszczepiony kardiowerter - defibrylator serca ...  

Chodzę, żyję choć lekarze nie dawali mi żadnych szans...  

Razem z Magdą jesteśmy pewni, że to był Cud!  

Trzymamy kciuki za Maję!  Pozdrawiamy serdecznie  
 

/ … / Chcemy z Magdą, aby ludzie wiedzieli, że sami między sobą mogą sprawić,           

że stanie się cud! Swego czasu nagraliśmy audycję radiową z naszym udziałem,  

gdzie opowiadaliśmy całą historię  

Wiemy, że dużo ludzi  boi się lub waha … 

Chcemy osobom chorym też dodać otuchy i zmotywować do walki   

                                                                                              Szymon i Magda z Żukowa 

 

MOJA ŻYCIOWA RADOŚĆ i CHLUBA 
      Witam wszystkich bardzo serdecznie.  

Z pewnością część z Was wie, w ostatnim czasie udało mi się spełnić jedno             

ze swoich marzeń. Tak więc od początku. Marzenia – odkąd pamiętam, zawsze 

starałem się nieść pomoc drugiemu, dlatego też jestem strażakiem ochotnikiem,  

honorowym dawcą krwi, dawcą narządów w Dawca.pl oraz  Dawcą komórek 

macierzystych w DKMS. 27 listopada zeszłego roku odebrałem telefon z Fundacji 

DKMS, z zapytaniem czy w dalszym ciągu chciałbym oddać komórki macierzyste 

dla mojego bliźniaka genetycznego. Moja odpowiedź była oczywista.                            

Pani opowiedziała mi jak to będzie wyglądało, przez najbliższe miesiące muszę się 

stosować do pewnych zasad np. nie można wyjeżdżać w dalekie egzotyczne kraje, 

nie przechodzić żadnych zabiegów oraz nie oddawać honorowo krwi. Na samym 

początku musiałem oddać krew do badań aby potwierdzić zgodność z Biorcą,. 

 



Badanie odbyło się w przychodni w moim miejscu zamieszkania. Spokojnie, kolejki 

w przychodni nam niestraszne, ponieważ wchodzimy poza kolejnością. Następnie 

otrzymałem informację o dacie i miejscu badań wstępnych, terminie oddania 

komórek macierzystych oraz sposób w jaki zostaną mi one pobrane.                       

Badanie wstępne – spotkanie z lekarzem, podpisanie wszystkich potrzebnych 

deklaracji, oddanie próbek krwi, badanie moczu, wykonanie USG i RTG klatki 

piersiowej i EKG. Komórki pobierane miałem z krwi obwodowej, dostałem również 

zastrzyki z czynnikiem wzrostu. Na 3 dni przed oddaniem wedle zaleceń lekarza,                

co 12 godzin zacząłem przyjmować zastrzyki, zostałem poinformowany, że mogę po 

nich się źle czuć. Rzeczywiście można było odczuć pewien dyskomfort, ale dało się 

przeżyć  skala bólu 2/10.  

      DZIEŃ ODDANIA  

Przed wyjazdem do szpitala, ok. godz. 600 przyjąłem ostatni zastrzyk i W DROGĘ. 

W szpitalu wszyscy już na mnie czekali, zostałem podłączony dwoma wkłuciami                 

pod separator. Z prawej ręki krew była pobierana, natomiast w lewej powracała, 

trwało to ok. 4 godzin. W tym czasie przez maszynę przeszło 13 litrów mojej 

krwi, oddałem dla mojego bliźniaka 210 milionów komórek macierzystych.         

Czułem się bardzo dobrze, bez problemu mogłem później prowadzić samochód.  
 

      Podsumowując, ten tekst napisałem, aby zachęcić innych do rejestracji              

w Fundacji. To nic nie kosztuje, prawdopodobieństwo oddania jest bardzo niskie 

tylko dlatego, że tak mało osób jest w bazie.  

Jeśli kogoś zachęcą korzyści z oddania, to takowe też są - odznaka dawcy 

przeszczepu, która daje wiele przywilejów, np. uprawnienia do korzystania                    

poza kolejnością z ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. Wszystkie koszta,                       

które poniesiemy np.: przejazd do szpitala, zakwaterowanie w hotelu dla Dawcy 

oraz jego osoby towarzyszącej zwraca nam Fundacja. Na temat biorcy 

dowiedziałem się tylko z jakiego kraju pochodzi, płci, oraz przedziału wiekowego. 

Pomogłem kobiecie w średnim wieku, która pochodzi z Czech.  

Aby zapisać się należy zarejestrować się na stronie internetowej: DKMS.PL              

Tam znajdziecie więcej szczegółów. Dziękuje wszystkim lekarzom oraz 

pielęgniarkom za całą opiekę. Pamiętajcie, możecie uratować komuś życie! 

Polecam również zapoznać się z filmikiem poniżej, jest w 99% zgodny z moją 

historią:   www.youtube.com/watch?time_continue=668&v=SZE7jfve6sk&feature=emb_logo 
                                                               Arkadiusz Klawa z Żukowa 

 

Bardzo zachęcamy do odwiedzenia strony:  www.dkms.pl ,  

Gdzie można przeczytać inne piękne świadectwa osób, które oddały szpik potrzebującej Osobie,  

a więc podzieliły się z KIMŚ „cząstką SIEBIE” – znalazły „swojego genetycznego bliźniaka”  
 

SERDECZNIE ZACHĘCAMY DO REJESTRACJI DKMS 

– dzisiaj, w niedzielę, 30 kwietnia, w godzinach: 700 – 1700 

w „sali na górze” – przy naszym kościele (wejście od strony zakrystii). 

Nie obawiajmy się niczego!  We wszystkim pomogą wolontariusze  

 

 

30 kwietnia 
 

CZWARTA  NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 
Dz  2, 14. 22b-32 

1P 1, 17-21 
Łk 24, 13-35 

         730
 

    
     900 

   

   1030 

 

   1200 

 
 

   1400 

   1530 

1. + Stanisława Makurat w r. śm. 
2. + Benedykt Elas w 21 r. śm. 

1. + Anna i Władysław Formela 
2. + Ryszard i rodzice z o. str. 
1. + Jadwiga Glazik  g. 29 
2. + Monika Dejk –Ćwikła od przyjaciół z Biłgoraja 
1. Dzięk. w 34 r. mał. Wiesława i Arkadiusz z prośbą o łaski 
2. + Szczepan i Stanisław Szwaba, Weronika i Leon Kreft 
       i Edward Dyszer 
+ Zbigniew Siebert 

Dzięk. z prośbą o Dary Ducha Św. dla Oliwii na maturze 
 

1 maja  –  PONIEDZ 

Św. Józefa, rzemieślnika 

Dz  11, 1-18 
J  10, 11-18 

        800
 

    

   1700 
 

Dzięk. i o łaski wszelkie Róża Mężczyzn św. O. Pio 
 
1. + Jadwiga Glazik g.30 
2. + Urszula Szmaglińska g. 1 

2 maja  -  WTOREK 
Św. Anastazego, bpa i dr. KŁa 

Dz 11, 19-26 
J 10,22-30 

         800
 

    

   1700 
 

1. + Urszula Szmaglińska g. 2 
2. + Gerard Stencel w 4 r. śm. 

1. + Siostra Irena w 3 r. śm. 
2. Dzięk. w r. mał. Agnieszka i Karol 

         

3 maja  – ŚRODA 
 

UROCZYSTOŚĆ NMP 

KRÓLOWEJ POLSKI 

 

Ap 11, 19a, 12, 1. 3-6a. 10ab 

Kol 1, 12-16 

J 6, 35-40 

     730
 

    
     900 

   

   1030 

 

   1200 
 

          

   1530 

1. + Urszula Szmaglińska g. 3 
2. + Łucja, Jan, Ryszard i Wiktor Mądry 
1. + Czesława i Tomasz Zaremba 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Teresy od Dz. Jezus 
1. + Alojzy z o. urodzin 

2. + Aldona  
3. Dzięk.  dla rodziny 
1. Dziękczynna w r. małżeństwa 
2. + Małgorzata i Józef Serkowscy w r. śm.  
+ Magdalena Urban 

 

4 maja – CZWARTEK 
Św. Floriana 

Dz  13, 13-25 
J 13, 16-20 

 

     800    

     
 

   1700   

      

 

1. + Jadwiga Richter w 9 r. śm. 
2. Dzięk. w 10 r. mał. Patrycja i Mateusz i o wszelkie łaski 

1. + Urszula Szmaglińska g. 4 
2. O powołania kapł., misyjne i zak. Róża Matek św. Teresy 
3. Dzięk. i o wiarę i zdrowie dla chrześniaczek i chrześniaka 

       

5 maja     –  PIĄTEK 
Pierwszy Piątek 

Dz  13, 26-33 
J  14, 1-6 

 

       800    

     
 

   1700      

   1900   

1. + Urszula Szmaglińska g. 5 
2. + Helena ranachowska w 9 r. śm. 
+ Irena Kupczak w 10 r. śm, Joanna, Maria Stencel i z rodziny 
Dzięk. z prośbą o Dary Ducha Świętego dla Michał 

   

 

6 maja  –  SOBOTA 
Św. Ap. Filipa i Jakuba 

Pierwsza Sobota 

1 Kor 15, 1-8a 
J 14, 6-14 

      800    

     

   1700
     

 

1. + Urszula Szmaglińska g. 6 

2. + Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Anny 
1. + Krystyna, Stefania i Franciszek 
2. + Gerhard z okazji 90 r. ur. 

 

 

7 maja 
 

PIĄTA  NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 
Dz  6, 1-7 
1P  2, 4-9 
J 14, 1-12 

     

          730
 

    
     900 

   

   1030 

 

   1200 

         
   1530 

 

1. + rodzice, brat Edmund i siostra Regina 
2. + Stanisława  w 10 r. śm i Grzegorz w 15 r.  Szatkowscy 
1. + Urszula Szmaglińska g. 7 
2. + Joanna i Czesław w r. śm 
1. + Stanisłąw Krause, Agnieszka i Jerzy Arendt 

2. Dzięk. w 18 r. ur. Aleksandra i o łaski dla Solenizantki 
1. Dzięk. i  o wszelkie łaski dla mamy Irena i mamy Urszula 
2. +  Dorota Mateja w r. śm. 
 

+ Stanisława i dziadkowie Czerwionka i Trepczyk 
 

 

http://www.youtube.com/watch?time_continue=668&v=SZE7jfve6sk&feature=emb_logo
http://www.dkms.pl/
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